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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
NDERMJET
BASHKISE SHKODER
DHE
QENDRES SHENDETESORE NR.4, AMBULANCA “GUERRILE-TE rritur dhe
pediatri”’, AMBULANCA “ZOOTEKNIKE- Té rritur dhe pediatri’, SHKODER

E lidhur sot me datén . .2023, mes paléve:
BASHKIA SHKODER e pérfagésuar nga Kryetari Z. Bardh SPAHIA.

QENDRA SHENDETESORE NR. 4 SHKODER, Ambulanca “Guerrile-Té rritur dhe
pediatri”’, Ambulanca “Zootekniké- Té€ rritur dhe pediatri’me Nr NIPTI K76316004V,
pérfagésuar nga z.Xhavid Grezda, me Nr. Personal E80727073L.

BAZA LIGJORE: Kjo marréveshje bashképunimi lidhet né bazé t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore” i ndryshuar, VKM nr. 421, daté 02.06.2010 “Pér miratimin e listés
pérfundimtare t€ pronave té paluajtshme publike, shtetérore qé transferohen né pronési ose né
pérdorim t€ Bashkis€ Shkodér”te ndryshuar.

OBJEKTI: Dhénia n€ pérdorim t&€ njé ambienti n€ Qendrén Multifunksionale “Xix&llonjat”
(ish shkolla Veterinare), s€ pasurisé n€ Zonén Kadastrale 8591 , numér pasurie 12/117 ( sipas
lidhjes nr.1 me numer inventari 55 , t€ VKM 421 daté 02.06.2010 ) , ndértes€ me sipérfaqe
shfrytézimi ndare né S1- 97.2 m2, S2 — 90.2 m2, sipas planimetrisé, gent plan bashkélidhur
né pronési t€ Bashkis€ Shkodér, pér t€ ushtruar aktivitetin: Dhénie Shérbimi Publik
Shéndetésor Parésor.

FPalét bien dakort sa mé poshté:
Neni 1

Bashkia Shkodér do t'i jap€ n€ pérdorim Qendra Shéndetésore Nr. 4, Ambulancés “Guerrile-
té rritur dhe pediatri”, Ambulanca “Zootekniké- T€ rritur dhe pediatri” pasuring e pérshkruar
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né objektin e késaj marréveshje bashképunimi, pér ta pérdorur pér veprimtaring € dhénies s€
shérbimit publik shéndetésor parésor .

Neni 2

Afati i pérdorjes s€ ambjenteve €shté 1 (nj€) vit, nga momenti 1 nénshkrimit t€ marréveshjes
s€ bashképunimit, me té drejté rinovimi.

Neni 3

Prona e paluajtshme objekt i késaj marréveshje bashképunimi pasi gshté paré nga t€ dy palét
pér gjendjen € saj teknike dhe funksionale, merret né dorézim nga pérfagésuesi i Qendrés
Shéndetésore Nr.4, Ambulanca “Guerrile-Té rritur dhe pediatri”, Ambulanca «7ootekniké- T€
rritur dhe pediatri”, 7 Xhavid Grezda, i cili garanton se do ta dorézojé até si né gjendjen
fillestare. Pér ¢do démtim té konstatuar, pala (Qendra Shéndetésore Nr.4, Ambulanca
«Guerrile-Té rritur dhe pediatri”, Ambulanca “Zootekniké- Té rritur dhe pediatri”) do t€

pérgjigjet me vlerén e ploté t€ démit.
Neni 4

Qendra Shéndetésore Nr.4, Ambulanca “Guerrile-Té rritur dhe pediatri”, Ambulanca

«70otekniké- Té rritur dhe pediatri”do ta pérdor objektin vetém pér ushtrimin € veprimtaris€
pér té cilén éshte realizuar kjo marréveshje bashképunimi.

Neni 5

Qendra Shéndetesore Nr.4, Ambulanca “Guerrile-Té rritur dhe pediatri”, Ambulanca
«70otekniké- T€ rritur dhe pediatri”,”
viedhjet, démtimet, zjarri etj, si dhe cdo detyrim tjetér i parashikuar nga dispozitat ligjore né
fugi. Ambjentet € marra né pérdorim pérbéhen nga dhoma, banjo dhe korridor né pérdorim t&

pérbashkét.

merr pérsiper t& kujdeset per ruajtjen e ambjenteve nga

Neni 6

Té drejtat dhe detyrimet € Qendrés Shéndetésore Nr. 4, Ambulanca «Qalo Halili
Pediatri” :

1. Qendra Shéndetésore Nr.4, Ambulanca “Guerrile-Té rritur dhe pediatri”, Ambulanca
«7ootekniké- T€ rritur dhe pediatri”, detyrohet t€ mbajé dhe ti ruajé ambjentet me
peérkujdesje.

2. Qendra Shéndetésore Nr.4, Ambulanca “Guerrile-Té rritur dhe pediatri”, Ambulanca
«7ootekniké- TE rritur dhe pediatri”, nuk mund té pérdoré ambjentet ndryshe nga
pérdorimi 1 caktuar né marréveshjen € bashképunimit.

3. Qendra Shéndetésore Nr.4, Ambulanca «“Guerrile-Té rritur dhe pediatri”, Ambulanca
«7ootekniké- Té rritur dhe pediatri”, nuk mund tia japé njé t€ treti ambjentet pEr
pérdorim pa pélgimin € Bashkisé Shkodér.
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Qendra Shéndetésore Nr.4, Ambulanca “Guerrile-T€ rritur dhe pediatri”’, Ambulanca
“Zootekniké- T€ rritur dhe pediatri”, €shté pérgjegjés pér humbjen ose démtimin e
ambjenteve objekt 1 ké&saj marréveshje bashképunimi, pérve¢ kur provon se humbja
ose démtimi i sendit do t& kishte ndodhur edhe né rast se nuk do té& ishte dhéné né

pérdorim.

Qendra Shéndetésore Nr.4, Ambulanca “Guerrile-T€ rritur dhe pediatri”, Ambulanca
“Zootekniké- Té€ rritur dhe pediatri”, gjaté gjithé kohés sé& pérdorimit t€ ambjenteve
objekt i ké&saj marréveshje bashképunimi €shté e detyruar gé té lidhé kontratat dhe
paguajé me shpenzimet e veta detyrimet e faturave t€ energjis€ elektrike, ujit, n€ rast
t€ kundért do t€ ket€ sanksione deri né prishjen e marréveshjes s€ bashképunimit.
Qendra Shéndetésore Nr.4, Ambulanca “Guerrile-T€ rritur dhe pediatri”, Ambulanca
“Zootekniké- Té€ rritur dhe pediatri”, €shté e detyruar g€ t€ paguajé me shpenzimet e
veta shérbimet e mirémbajtjes s€ zakonshme t€ ambjenteve né pérdorim pérveg kur né
marréveshjen e bashk&punimit €shté parashikuar ndryshe.

Neni 7
Té drejtat dhe detyrimet e Bashkisé Shkodér :

Bashkia Shkodér jep né€ pérdorim ambientin e ndodhur né Qendrén Multifunksionale
“Xixéllonjat °, Zona Kadastrale 8591 , nr. pasurie 12/117 , ndértesé me sipérfage totale
shfrytézimi ndare ne S1- 97.2 m2, S2 — 90.2 m2, né& pronési t€ Bashkisé Shkodér, pér
t€ ushtruar aktivitetin: Dhénie Shérbimi Publik Shéndetésor Parésor.

Kur Qendra Shéndetésore Nr.4, Ambulanca “Guerrile-T€ rritur dhe pediatri”,
Ambulanca ‘“Zootekniké- T€ rritur dhe pediatri”, nuk pérmbush detyrimet e
lartpérmendura, Bashkia Shkodér mund t€ kérkojé kthimin e menjéhershém t&
ambjentit, si dhe shpérblimin e démit t€ shkaktuar.

. Nése Qendra Shéndeté€sore Nr.4, Ambulanca “Guerrile-T€ rritur dhe pediatri”,
Ambulanca “Zootekniké- Té€ rritur dhe pediatri”, pérdor ambjentet ndryshe nga sa
gshté caktuar né marréveshjen e bashk&punimit ose nga natyra e tij dhe pér njé kohé
me t€ gjat€ se sa duhej, pérgjigjet pér humbjen e ndodhur edhe nga rasti fator, pérveg
kur provon se sendi do t€ humbiste njélloj, si t&€ mos pérdorej ndryshe, si t€ ishte
kthyer né€ kohén e caktuar n€ marréveshjen e bashk&punimit.

Kur mbaron afati i marréveshjes s€ bashképunimit ose kur marréveshja e
bashké€punimit zgjidhet para kétij afati, Qendra Shéndetésore Nr.4, Ambulanca
“Guerrile-T€ rritur dhe pediatri”, Ambulanca “Zootekniké- Té€ rritur dhe pediatri”, =
éshté e detyruar t'i kthejé Bashkis€ Shkodér ambjentet po né até gjéndje né té cilén i g
ka marré me ndryshimet e zakonshme t& shkaktuara nga pérdorimi i tyre, ose né
gjéndjen e parashikuar n€ marréveshjen e bashképunimit. Gjersa nuk provohet e L
kundérta prezumohet se ambjenti €shté marré€ né gjendje t&€ miré. :
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5. Bashkia Shkodér merr pérsipér dorézimin e objektit me ané t& njé procesverbali té
nénshkruar nga palét e késaj marréveshje bashképunimi.

Neni 8

NE& rast se midis paléve do t& lindin mosmarréveshje, t& cilat nuk do t& mund t& zgjidhen né
mirékuptim midis tyre, atéheré secila nga palét ka té drejté t'i drejtohet organeve kompetente,
né mbéshtetje t€ legjislacionit né fuqi pér zgjidhje.

Neni 9

Né rast se ndonjé nga palét e késaj marréveshje bashképunimi pengohet t& pérmbushé té
gjitha ose njé nga nga pjesét t& detyrueshme t€ saj t& parashikuara né kété marréveshje
bashképunimi si pasojé e forcés madhore, kjo palé nuk do t& jeté pérgjegjése pér
mospérmbushjen e detyrimeve t€ saj gjaté kohézgjatjes sé forcés madhore dhe pér pasojat e
shkaktuara dhe qé rrjedhin nga forcat madhore.

Pezullimi i ekzekutimit t& késaj marréveshje bashképunimi si pasojé e forcés madhore do t&
kufizohet n€ periudhén e kohés gjaté sé cilés do t& vazhdojné efektet e forcés madhore.

Neni 10
Kjo marréveshje bashk&punimit quhet e lidhur me nénshkrimin e saj nga palét.
Dispozita te fundit
Neni 11

Cdo korrigjim i marréveshjes sé bashképunimit pas nénshkrimit t& saj e bén até té
pavlefshme.

Kjo marréveshje bashképunimi u hartua né katér kopje origjinale e cila pasi u lexua paléve, u
pranua dhe u nénshkrua me vullnetin e tyre t& ploté e t& liré.

Pér Bashkiné Shkodér Pér Qendrén Shéndetésore
Kryetar Ambulanca “Salo Halili-Pediatri”
Z. Bardh SPAHIA Z. Xhavid GREZDA
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